
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 35 del  19/09/2013  

 

 
OGGETTO :  Approvazione richiesta finanziamento Ministero Interno per soggetto socio 

                        assistenziale. Fondo UNRRA. Anno 2013. 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno diciannove  del mese di settembre, alle ore 18,00, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  
Totale          

5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la direttiva del Ministero dell’Interno contenente gli obiettivi e i programmi da attuare e 
l’individuazione delle priorità e delle specifiche modalità per la concessione dei contributi previsti dagli artt 
2 ss del DPCM 755/94 per la gestione della Riserva del Fondo Lire U.N.R.R.A. 

RILEVATO che nella direttiva vengono individuati come prioritari i programmi socio assistenziali volti 
all’inserimento e all’integrazione nel mondo del lavoro delle persone con disabilità ; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 1/2013 Dipartimento per le libertà e l’immigrazione con la 
quale sono stati decisi per il 2013, tra l’altro : modalità e termini per la presentazione delle domande di 
contributo, le cause di inammissibilità, i criteri di valutazione, l’erogazione dei contributi, le procedure di 
rendicontazione,  

DATO atto che le domande devono essere presentate online improrogabilmente entro il 27 settembre alla 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo competente per territorio; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

VISTO il progetto predisposto dall’ufficio, dal titolo : Approvazione richiesta finanziamento  

Ministero Interno per soggetto socio assistenziale. Fondo UNRRA. Anno 2013, per un importo  
complessivo di €. 100.000,00, recante il seguente quadro economico : 
€. 80.000,00 a carico del Ministero 
€. 20.000,00 a carico del Comune 
RITENUTOLO meritevole di approvazione; 

DATO atto che, in particolare, il progetto prevede  

• Il cofinanziamento dell’ente in misura pari al 20%;  
DATO ATTO che  

• Questo ente non ha beneficiato negli anni scorsi di contributi a valere sui fondi UNRRA 
• il progetto non prevede assunzione di personale a tempo indeterminato 
• per lo stesso progetto non sono stati chiesti finanziamenti ad altri enti 

CHE nelle istruzioni ministeriali è previsto che il progetto debba essere approvato dalla giunta, non 
ritenendo valide eventuali determine dirigenziali; 

D E L I B E R A 

Approvare il progetto Approvazione richiesta finanziamento  

1. Ministero Interno per soggetto socio assistenziale. Fondo UNRRA. Anno 2013, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Richiedere il finanziamento al ministero dell’Interno, a valere sulla gestione della Riserva del Fondo 
Lire U.N.R.R.A. per l’anno 2013   

3. dare atto che, in particolare, il progetto prevede  
• Il cofinanziamento dell’ente in misura pari al 20%. 
4. Dare atto che  
• Questo ente non ha beneficiato negli anni scorsi di contributi a valere sui fondi UNRRA 
• il progetto non prevede assunzione di personale a tempo indeterminato 
• per lo stesso progetto non sono stati chiesti finanziamenti ad altri enti 

 

5. Alla variazione di bilancio si provvederà in caso di ottenimento del contributo ministeriale, dando 
atto che la quota di cofinanziamento comunale verrà finanziata con imputazione sull’intervento 
1100405.  

 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 

finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F. To : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                           F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3488. 

Curinga, lì  26/09/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                          Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  26/09/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  


